
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 58

Data del provvedimento 24-05-2023

Oggetto

Contenuto APPROVAZIONE RIPARTIZIONE BUDGET RISORSE AL TERZO 
SETTORE ANNO 2023 DI CUI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 – 
CIG Z693A2D017

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO
Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI 
Resp. del procedimento PINI ALESSANDRA
Parere e visto regolarità

contabile
SERENA NENCI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

78250,00 Altri costi per servizi da privati 3B0201160402 2023

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 1 RIPARTIZIONE BUDGET PROGETTI DELTERZO SETTORE

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Contenuto APPROVAZIONE RIPARTIZIONE BUDGET RISORSE AL TERZO 
SETTORE ANNO 2023 DI CUI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 – 
CIG Z693A2D017

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI 

Resp. del procedimento PINI ALESSANDRA

Parere e visto regolarità
contabile

SERENA NENCI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

78250,00 Altri costi per servizi da privati 3B0201160402 2023

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 1 RIPARTIZIONE BUDGET PROGETTI DELTERZO SETTORE

Pag. 1 di 3 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

IL DIRETTORE

VISTA la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e
seguenti  istituisce  le  Società  della  Salute  quali  enti  per  l’integrazione  delle  attività  sanitarie,  socio-
sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n.
12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO che  con  la  deliberazione  dell’Assemblea  n.  26  del  29.12.2014  il  Consorzio  ha
manifestato la  volontà  di  continuare  la  gestione unitaria  dell’intero complesso di  funzioni  sociali  e
socio-sanitarie  affidatele  dai  soci  ai  sensi  della  Convenzione  sopra  citata  trasmettendo,  con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei
requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

VISTO il  Regolamento  di  organizzazione  di  questa  S.d.S.  che  prevede  che  la  Struttura/Ufficio
proponente sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della L. n 241/1990 e smi e
che lo stesso sottoscriva gli atti del Direttore in caso sua assenza o impedimento;

DATO ATTO che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto, conflitti di interesse ai
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012.

VISTO il Decreto del Presidente n. 3 del 24.11.2021 di nomina del Dott. Marco Brintazzoli quale Diret
tore di questa S.d.S.;

VISTI i provvedimenti direttoriali :
 n.  81 del  27.07.2022 di  nomina della  Sig.ra  Serena Nenci  quale  responsabile  con posizione

organizzativa dell’Ufficio Programmazione Economica e Bilancio;
 n. 114 del 17.10.2022 di nomina della Dott.ssa Alessandra Pini quale Vicario del Direttore per le

materie di competenza della S.d.S. Mugello;

RICHIAMATI i seguenti atti di questa S.d.S.: 
 La Delibera  di  Assemblea  n.  3  del  16/02/2022 con cui  è  stato  approvato  il  P.O.A.  Piano

Operativo Annuale 2022, ai sensi della DGRT N. 1166/2022;
 il Provvedimento del Direttore n. 144 del 30/12/2022 “Prosecuzione progetti del terzo settore

inseriti nel POA. Periodo dal 01/01/2023 al 28/02/2023”;
 la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 1/2023  “Avviso pubblico per la raccolta di

manifestazione di interesse finalizzato alla sottoscrizione di contratti di coprogettazione con as-
sociazioni e enti del terzo settore”;

 il Provvedimento del Direttore n. 17 del 15/02/2023 “Nomina della commissione per la valuta-
zione dell’ammissibilità delle manifestazioni presentate per la coprogettazione e gestione di in-
terventi tra S.d.S. Mugello e gli enti del terzo settore”;

 il Provvedimento del Direttore n. 21 del 15/02/2023 “Ammissione candidati alla manifestazio-

Pag. 2 di 3 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

ne di interesse relativa alla co-progettazione riservata agli enti del terzo settore. CIG Z693A2-
D017”

VISTA la delibera dell’Assemblea del 27 dicembre 2022 n.34 con la quale si è approvato il Bilancio di
Previsione dell’anno 2023 nel quale sono previsti 90.000 euro per i progetti del Terzo settore;

DATO ATTO che con Provvedimento del Direttore n.144 del 30/12/2022 sono state assegnate €
11.750 per la prosecuzione dei progetti del Terzo Settore dal 01/01/2023 al 28/02/2023, diminuendo il
budget delle risorse disponibili del Bilancio di Previsione da € 90.000 a € 78.250;

CONSIDERATO che nella riunione del 03/05/2023 sono state ripartite le risorse disponibili dal 1
marzo 2023 al 31 dicembre 2023 agli enti del Terzo Settore ammessi alla manifestazione di interesse, di
cui il verbale che rimane agli atti con protocollo n.    del 12/05/2023 e  la ripartizione delle risorse di €
78.250 da assegnare al terzo settore (all. 1);

DATO ATTO che con la ripartizione delle risorse sopra descritto sarà possibile procedere alla stipula
di contratti di coprogettazione validi dal 1 marzo al 31 dicembre 2023, prorogabili fino al 2025, durata
del Bilancio Pluriennale.

DISPONE

1) DI PROVVEDERE all’approvazione della ripartizione delle risorse assegnate agli enti del ter-
zo settore (All 1) dal 1 marzo al 31 dicembre 2023;

2) DI DARE ATTO che il costo complessivo pari a € 78.250 si imputa sul Bilancio di esercizio
anno 2023 sul conto economico 3B0201160402 (altri costi per servizi da privati) la cui copertu -
ra è prevista sul Bilancio di Previsione 2023 gestione associata;

3) DI DARE ATTO che la spesa è comunque subordinata al rispetto dei vincoli derivanti dalle
norme in materia di pareggio di bilancio;

4) DI DARE ATTO  che chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso contro il  presente
provvedimento al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana entro 60 giorni oppure al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni, i ricorsi sono alternativi;

5) DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo on-line della S.d.S. per quindici giorni consecutivi
e sul sito web;

6) DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, agli
Organismi di Partecipazione della SdS. 

 

F.to IL DIRETTORE
Dott. Marco Brintazzoli

Pag. 3 di 3 Documento firmato digitalmente

 



Foglio1

Pagina 1

ASSOCIAZIONE TOTALE

AUSER – UNIVERSITA’ DELL’ETA’ LIBERA 5000

INDACO 15000

MISERICORDIA B.S.L. 10000

TUTTALTRO 5000

PONTE – OLTRE TRA I MONDI – ATS CON PROGETTO  ACCOGLIENZA

20670
IL MULINO

PROFORMA

L’ALTRO DIRITTO

ARTEMISIA 10415

DELPHINO 4165

STM PALLACANESTRO 1994 (MUGELLO BASKIN) 5000

MISERICORDIA MARRADI 3000

78250



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE 

Atto n.  58 del 24-05-2023

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 24-05-2023   al  08-06-2023

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 24-05-2023


	Foglio1

